

1,2 mld dolarów „poszło do utylizacji”

20 grudnia 2024

Zgodnie z dokumentami budżetowymi, Agencja Zdrowia Publicznego Kanady ma zamiar umorzyć kwotę 1,2 miliarda dolarów wydaną szczepionki przeciwko COVID-19, które uległy przeterminowaniu.

„Rząd spodziewa się odnotować 1,2 miliarda dolarów w latach 2023–2024 na odpisie przeterminowanych szczepionek i leków na COVID-19 przez Agencję Zdrowia Publicznego Kanady” – czytamy w dokumentach, o których jako pierwszy poinformował „Blacklock’s Reporter”.

Kanadyjski audytor generalny odnotował w 2022 r., że rząd federalny podpisał siedem umów z producentami szczepionek przeciwko COVID-19, które zobowiązywały Ottawę do zawarcia umów zakupu dawek z wyprzedzeniem, co spowodowało ich nadmiar w trakcie pandemii.

„W oparciu o ówczesne realia rynkowe, umowy te zawierały wiążące wymogi zakupu określonej liczby dawek, a także opcje zakupu dodatkowych dawek” – napisano w raporcie audytora generalnego. „Umowy obejmowały łącznie od 20 do 76 milionów dawek. Podpisując kilka umów zakupu z wyprzedzeniem, istniały większe szanse na uzyskanie wystarczającej liczby szczepionek na potrzeby Kanady, ale istniała również możliwość, że gdyby wszystkie szczepionki uzyskały autoryzację Health Canada, Kanada miałaby nadwyżkę dawek”. W raporcie oszacowano, że od grudnia 2020 r. do maja 2022 r. zakupiono około 169 milionów dawek szczepionki. Około 124,9 miliona z nich dostarczono do Kanady, a większość z nich wykorzystano do zaszczepienia Kanadyjczyków.

Sześć z siedmiu szczepionek przeciwko COVID-19 zostało dopuszczonych do użytku w Kanadzie, co oznacza, że rząd musiał zakupić nadwyżkę. „Każda autoryzowana szczepionka

wiązała się z obowiązkiem zakupu określonej liczby dawek” – napisało biuro audytora generalnego.

Jak podano w raporcie, większość kontraktów zawierała opcję zakupu dodatkowych dawek, co rząd liberalny zrobił w przypadku firm Pfizer i Moderna, co zwiększyło nadpodaż. „Doprowadziło to do marnotrawstwa szczepionek, ponieważ niektóre dawki traciły ważność, zanim mogły zostać wykorzystane lub odstąpione”.

Autorzy raportu nie obwiniają rządu za te kontrakty, stwierdzając jedynie, że popyt na szczepionki był duży, co wywiera presję na rządy na całym świecie, aby zawarły porozumienia. Jednakże w raporcie uznano, że Agencja Zdrowia Publicznego nie ograniczyła ilości marnotrawstwa szczepionki. Według raportu szacunkowy koszt jednej dawki szczepionki wyniósł 30 dolarów bez podatku. „W rezultacie pod koniec okresu objętego audytem rząd Kanady wydał około 5 miliardów dolarów na szczepionki w liczbie 169 milionów dawek, za które zapłacono w okresie od grudnia 2020 r. do maja 2022 r.”, podano w raporcie.

W lipcu Health Canada nakazało prowincjom zniszczenie zapasów szczepionek XBB przeciwko COVID-19. Te szczepionki były skierowane przeciwko wariantowi Omicron, w przeciwieństwie do szczepionek skierowanych przeciwko początkowym wariantom koronawirusa.

Autorstwo: Andrzej Kumor

Źródło: [Goniec.net](https://goniec.net)